5334/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

5334/AB XX.GP

Die Abgeordneten zum Nationalrat Dr. Haider und Kollegen haben am
20. Janner 1999 unter der Nr. 5572/J an mich eine schriftliche parlamentari -
sche Anfrage betreffend Presseforderung gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu den Fragen 1 und 2:

Im Finanzjahr 1998 wurden im Rahmen der Allgemeinen Férderung geman
Abschnitt | des Pressefdrderungsgesetzes 1985 folgende Férderungsbetrage
an Tages - und Wochenzeitungen ausbezahlt:

a) Tageszeitungen;

Forderung in S:

Kérntner Tageszeitung (KTZ) 4,168.350,82
Kleine Zeitung 4,604.735,10
Kurier 3,683.788,08
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Neue Kronen Zeitung 4,604.735,10
Neues Volksblatt 4,115.806,21
Neue Vorarlberger Tageszeitung 1,851.253,29
Neue Zeit 4,435.036,66
Oberdsterreichische Nachrichten 4,604.735,10
Presse 4,604.735,10
Salzburger Nachrichten 4,604.735,10
Salzburger Volkszeitung (SVZ) 2,406.032,20
Standard 4,604.735,10
Tiroler Tageszeitung 4,604.735,10
Vorarlberger Nachrichten 4,604.735,10
Wiener Zeitung 3,438.566,84
Wirtschaftsblatt 4,604.735,10
Summe: 65,541.450,00

b) Wochenzeitunen;

Forderung in S:

Anzeiger fur die Bezirke Bludenz und Montafon  137.499,35

Badener Zeitung 137.499,35
Blickpunkt 137.499,35
BF - Die Burgenlandwoche 1,405.957,39
bvz - Burgenléndische Volkszeitung 1,405.957,39
City 1,202.631,07
Ennstaler 137.499,35
Eisenstadter Kirchenzeitung 90.274,88
Falter 1,405.957,39
Frauenblatt 663.835,53
Freitag Aktuell 339.327,33
Furche 1,325.815,56
Glasnik 38.201,57
Hrvatske Novine 471.586,85
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Ké&rntner Kirchenzeitung

Ké&rntner Nachrichten

Kirche Bunt

Kirchenzeitung der Di6zese Linz

Kirche - Wochenzeitung fir die Didzese Innsbruck
Murtaler Zeitung

Nas tednik

Der neue Obersteirer

Neue Wochenschau

Nedelja

NEWS

NFZ - Neue freie Zeitung
Niederdsterreichische Rundschau

NON - Niederosterreichische Nachrichten
Oberdsterreichische Rundschau mit Regionalausgaben
Obersteirische Nachrichten mit illust. Tauernpost
Obersteirische Zeitung/\Volkszeitung
Osttiroler Bote

Der osterreichische Bauernblndler

profil

Raiffeisenzeitung

Rupertusblatt

Salzburger Woche

Salzkammergut - Zeitung

Samstag

Slovenski Vestnik

Sonntagsblatt fur Steiermark

Sportzeitung mit Sport und Toto
Steirische Wochenpost

Tiroler Bauernzeitung

TV - media

Volksstimme

Vorarlberger Kirchenblatt

Wiener Kirchenzeitung
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419.350,40
574.536,46
336.345,66
528.248,13
364.850,78
137.499,35
277.735,03
137.499,35
905.073,98
472.923,12
1,405.957,39
1,262.532,82
1,405.957,39
1,405.957,39
1,405.957,39
137.499,35
137.499,35
137.499,35
1,310.544,22
1,405.957,39
1,015.063,15
408.838,51
1,405.957,39
137.499,35
954.761,02
206.211,49
346.783,02
662.504,69
1,405.957,39
1,009.192,98
1,405.957,39
305.697,03
353.004,31
1,199.857,07
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Wiener Sport am Montag 396.968,46

Summe: 34,283.219,91

Zu den Fragen 3 und 4:

Im Finanzjahr 1998 wurden im Rahmen der Besonderen Foérderung geman
Abschnitt 1l des Presseférderungsgesetzes 1985 folgende Forderungsbetréage
ausbezahlt:

i:tirderung inS:

KTz 21,108.620,31
Neue Vorarlberger Tageszeitung 13,392.974,18
Neue Zeit 34,003.460,57
Neues Volksblatt 14,472.436,24
Die Presse 34,047.060,00
Salzburger Nachrichten 9,432.312,50
SVZ - Salzburger Volkszeitung 11,263.748,05
Wirtschaftsblatt 13,196.388,15
Summe: 150,917.000,00

Zu den Fragen 5 und 6:

Im Finanzjahr 1998 wurden im Rahmen der Férderung geméal Abschnitt I1 des
Bundesgesetzes liber die Forderung politischer Bildungsarbeit und Publizistik
1984 (PubFG) folgende Forderungsbetrage ausbezahlt:

Férderung in S:

A Academia 76.148,07
actio catholica 45.688,84
ad hoc 45.688,84
Agrarische Rundschau 91.377,68
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Aktion

Allgemeine Invalidenzeitung
alpe adria

Alter Ego

Alternative

Altkatholische Kirchenzeitung
Americas

Amt und Gemeinde
ArbeiterInnenstandpunkt
asylkoordination aktuell
AUF

Auswurf

Bedrohte Volker

Behinderte

Beitrage zur historischen Sozialkunde
betrifft: autismus

Blatter fur Kunst und Sprache

Braille Report

Cuba Si!

Direkt
Domino
Druzina in dom
DUM

El Salvador Info
Energiewende
Entschluss

Entwicklung und Politik
EUROPAperspektiven

Dieser Text ist elektronisch textinterpretiert. Abweichungen vom Original sind moglich.

45.688,84
45.688,84
45.688,84
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76.148,07
91.377,68
45.688,84
76.148,07
45.688,84
45.688,84
45.688,84
45.688,84

91.377,68
121.836,91
45.688,84
45.688,84
45.688,84
45.688,84

45.688,84

45.688,84
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45.688,84
45.688,84

45.688,84
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45.688,84
45.688,84
45.688,84
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F Fahrgast 45.688,84
Familienmagazin 45.688,84
Forum - Informationen 45.688,84
Frauenforum flr feminist. Theologie 45.688,84
Frauensolidaritat 60.918,45
Frau & Politik 45.688,84
Der Freidenker - Geist und Gesellschaft 45.688,84
Friedens - Forum 60.918,45
Friedensdienst 45.688,84
frische boe 45.688,84
G the gap 45.688,84
Die Gemeinde 45.688,84
Gemeindenahe Psychiatrie 45.688,84
Gesellschaft & Politik 45.688,84
Der Greif 45.688,84
H Der Helfer 45.688,84
Historicum 45.688,84
| Indaba 45.688,84
International 91.377,68
Internationales Freies Wort 45.688,84
J Johann Wilhelm Klein 45.688,84
Journal fiir Schulentwicklung 45.688,84
Jugend musiziert 45.688,84
junge gemeinde 45.688,84
Junge Kirche 45.688,84
Jura Soyfer 45.688,84
Juridikum 45.688,84
K Kinderschutz aktiv 60.918,45
Kirche intern 60.918,45
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Konsument

Kontakt

Kontraste

Der Kranich
Kritisches Christentum
Kultur im Kontakt
Kunstfehler
Kurswechsel

Lambda - Nachrichten
Lateinamerika Anders Panorama
Literatur im Kleinformat

Medien und Zeit

Menschen brauchen Menschen
mitbestimmung

miteinander

multiMEDIA

mutter.mund.

Der neue Mahnruf

Der neue Merker
Netzwerkzeitung
Nicaragua - Info
Nicaragua - Nachrichten

Oikodrom
Ost - West - Gegeninformationen

Die Osterreichische Volkshochschule

OZG - Osterr. Zeitschr. fiir
Geschichtswissenschaft

OZP - Osterr. Zeitschr. fiir Politikwissenschaft

pax - Zeitung der Friedensbewegung

Perplex
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45.688,84
91.377,68
60.918,45
91.377,68
45.688,84

45.688,84
45.688,84
45.688,84
45.688,84
45.688,84

45.688,84
45.688,84
45.688,84
91.377,68

91.377,68

45.688,84
45.688,84

7von9



8von9 5334/AB XX. GP - Anfragebeantwortung

Politische Perspektiven 45.688,84
Punt 45.688,84
Put 91.377,68
R Reformiertes Kirchenblatt 106.607,30
Religionen unterwegs 45.688,84
Rosa - Lila - Buschtrommel 45.688,84
Rundbrief der sudetendeutschen Jugend 45.688,84
S Saat 137.066,52
Schriftenreihe des Evang. Bundes 45.688,84
Schulheft 76.148,07
SE - Erziehung - Bildung - Kultur 45.688,84
die seiten 45.688,84
sic! - Forum fur feminist. Gangarten 91.377,68
Skug 45.688,84
SOL 45.688,84
Sozialarbeit in Osterreich 45.688,84
Spinnrad 45.688,84
Sudetenpost 91.377,68
Sddtirol in Wort und Bild 45.688,84
SWS - Rundschau 45.688,84
U Ursache &Wirkung 45.688,84
V VCO - Zeitung 45.688,84
Veto 45.688,84
Vorwaérts 45.688,84
w Weg 45.688,84
Weg und Ziel 45.688,84
Welt der Arbeit 60.918,45
Das Wort 45.688,84
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Z Zebratl 45.688,84
Zeit im Buch 45.688,84
Zeitschrift fur Sozialpsychologie 45.688,84
Zeitzeichen 45.688,84
Zukunft 137.066,52
Summe: 6,944.703,69

Zu Frage 7:

Das ,,WeiRbuch zur Presseférderung in Osterreich“ wird im Laufe des Friihjahrs
1999 veroffentlicht werden.
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