

5334/AB XX.GP

Die Abgeordneten zum Nationalrat Dr. Haider und Kollegen haben am 20. Jänner 1999 unter der Nr. 5572/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend Presseförderung gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu den Fragen 1 und 2:

Im Finanzjahr 1998 wurden im Rahmen der Allgemeinen Förderung gemäß Abschnitt I des Presseförderungsgesetzes 1985 folgende Förderungsbeträge an Tages- und Wochenzeitungen ausbezahlt:

a) Tageszeitungen:

	<u>Förderung in S:</u>
Kärntner Tageszeitung (KTZ)	4,168.350,82
Kleine Zeitung	4,604.735,10
Kurier	3,683.788,08

Neue Kronen Zeitung	4,604.735,10
Neues Volksblatt	4,115.806,21
Neue Vorarlberger Tageszeitung	1,851.253,29
Neue Zeit	4,435.036,66
Oberösterreichische Nachrichten	4,604.735,10
Presse	4,604.735,10
Salzburger Nachrichten	4,604.735,10
Salzburger Volkszeitung (SVZ)	2,406.032,20
Standard	4,604.735,10
Tiroler Tageszeitung	4,604.735,10
Vorarlberger Nachrichten	4,604.735,10
Wiener Zeitung	3,438.566,84
Wirtschaftsblatt	4,604.735,10
-----	-----
Summe:	65,541.450,00
	=====

b) Wochenzeitungen:**Förderung in S:**

Anzeiger für die Bezirke Bludenz und Montafon	137.499,35
Badener Zeitung	137.499,35
Blickpunkt	137.499,35
BF - Die Burgenlandwoche	1,405.957,39
bvz - Burgenländische Volkszeitung	1,405.957,39
City	1,202.631,07
Ennstaler	137.499,35
Eisenstädter Kirchenzeitung	90.274,88
Falter	1,405.957,39
Frauenblatt	663.835,53
Freitag Aktuell	339.327,33
Furche	1,325.815,56
Glasnik	38.201,57
Hrvatske Novine	471.586,85

Kärntner Kirchenzeitung	419.350,40
Kärntner Nachrichten	574.536,46
Kirche Bunt	336.345,66
Kirchenzeitung der Diözese Linz	528.248,13
Kirche - Wochenzeitung für die Diözese Innsbruck	364.850,78
Murtaler Zeitung	137.499,35
Nas tehnik	277.735,03
Der neue Obersteirer	137.499,35
Neue Wochenschau	905.073,98
Nedelja	472.923,12
NEWS	1,405.957,39
NFZ - Neue freie Zeitung	1,262.532,82
Niederösterreichische Rundschau	1,405.957,39
NÖN - Niederösterreichische Nachrichten	1,405.957,39
Oberösterreichische Rundschau mit Regionalausgaben	1,405.957,39
Obersteirische Nachrichten mit illust. Tauernpost	137.499,35
Obersteirische Zeitung/Volkszeitung	137.499,35
Osttiroler Bote	137.499,35
Der österreichische Bauernbündler	1,310.544,22
profil	1,405.957,39
Raiffeisenzeitung	1,015.063,15
Rupertusblatt	408.838,51
Salzburger Woche	1,405.957,39
Salzkammergut - Zeitung	137.499,35
Samstag	954.761,02
Slovenski Vestnik	206.211,49
Sonntagsblatt für Steiermark	346.783,02
Sportzeitung mit Sport und Toto	662.504,69
Steirische Wochenpost	1,405.957,39
Tiroler Bauernzeitung	1,009.192,98
TV - media	1,405.957,39
Volksstimme	305.697,03
Vorarlberger Kirchenblatt	353.004,31
Wiener Kirchenzeitung	1,199.857,07

Wiener Sport am Montag	396.968,46
Summe:	34.283.219,91

Zu den Fragen 3 und 4:

Im Finanzjahr 1998 wurden im Rahmen der Besonderen Förderung gemäß Abschnitt II des Presseförderungsgesetzes 1985 folgende Förderungsbeträge ausbezahlt:

;
Förderung in S:

KTZ	21.108.620,31
Neue Vorarlberger Tageszeitung	13.392.974,18
Neue Zeit	34.003.460,57
Neues Volksblatt	14.472.436,24
Die Presse	34.047.060,00
Salzburger Nachrichten	9.432.312,50
SVZ - Salzburger Volkszeitung	11.263.748,05
Wirtschaftsblatt	13.196.388,15
Summe:	150.917.000,00

Zu den Fragen 5 und 6:

Im Finanzjahr 1998 wurden im Rahmen der Förderung gemäß Abschnitt II des Bundesgesetzes über die Förderung politischer Bildungsarbeit und Publizistik 1984 (PubFG) folgende Förderungsbeträge ausbezahlt:

Förderung in S:

A	Academia	76.148,07
	actio catholica	45.688,84
	ad hoc	45.688,84
	Agrarische Rundschau	91.377,68

	Aktion	45.688,84
	Allgemeine Invalidenzeitung	45.688,84
	alpe adria	45.688,84
	Alter Ego	76.148,07
	Alternative	76.148,07
	Altkatholische Kirchenzeitung	91.377,68
	Americas	45.688,84
	Amt und Gemeinde	76.148,07
	ArbeiterInnenstandpunkt	45.688,84
	asylkoordination aktuell	45.688,84
	AUF	45.688,84
	Auswurf	45.688,84
B	Bedrohte Völker	91.377,68
	Behinderte	121.836,91
	Beiträge zur historischen Sozialkunde	45.688,84
	betrifft: autismus	45.688,84
	Blätter für Kunst und Sprache	45.688,84
	Braille Report	45.688,84
C	Cuba Si!	45.688,84
D	Direkt	45.688,84
	Domino	121.836,91
	Druzina in dom	45.688,84
	DUM	45.688,84
E	El Salvador Info	45.688,84
	Energiewende	45.688,84
	Entschluss	45.688,84
	Entwicklung und Politik	45.688,84
	EUROPAperspektiven	45.688,84

F	Fahrgast	45.688,84
	Familienmagazin	45.688,84
	Forum - Informationen	45.688,84
	Frauenforum für feminist. Theologie	45.688,84
	Frauensolidarität	60.918,45
	Frau & Politik	45.688,84
	Der Freidenker - Geist und Gesellschaft	45.688,84
	Friedens - Forum	60.918,45
	Friedensdienst	45.688,84
	frische böe	45.688,84
G	the gap	45.688,84
	Die Gemeinde	45.688,84
	Gemeindenaher Psychiatrie	45.688,84
	Gesellschaft & Politik	45.688,84
	Der Greif	45.688,84
H	Der Helfer	45.688,84
	Historicum	45.688,84
I	Indaba	45.688,84
	International	91.377,68
	Internationales Freies Wort	45.688,84
J	Johann Wilhelm Klein	45.688,84
	Journal für Schulentwicklung	45.688,84
	Jugend musiziert	45.688,84
	junge gemeinde	45.688,84
	Junge Kirche	45.688,84
	Jura Soyfer	45.688,84
	Juridikum	45.688,84
K	Kinderschutz aktiv	60.918,45
	Kirche intern	60.918,45

	Konsument	91.377,68
	Kontakt	45.688,84
	Kontraste	45.688,84
	Der Kranich	45.688,84
	Kritisches Christentum	45.688,84
	Kultur im Kontakt	45.688,84
	Kunstfehler	45.688,84
	Kurswechsel	91.377,68
L	Lambda - Nachrichten	91.377,68
	Lateinamerika Anders Panorama	45.688,84
	Literatur im Kleinformat	45.688,84
M	Medien und Zeit	91.377,68
	Menschen brauchen Menschen	45.688,84
	mitbestimmung	91.377,68
	miteinander	60.918,45
	multiMEDIA	91.377,68
	mutter.mund.	45.688,84
N	Der neue Mahnruf	45.688,84
	Der neue Merker	45.688,84
	Netzwerkzeitung	45.688,84
	Nicaragua - Info	45.688,84
	Nicaragua - Nachrichten	45.688,84
O	Oikodrom	45.688,84
	Ost - West - Gegeninformationen	45.688,84
	Die Österreichische Volkshochschule	45.688,84
	ÖZG - Österr. Zeitschr. für	91.377,68
	Geschichtswissenschaft	
	ÖZP - Österr. Zeitschr. für Politikwissenschaft	91.377,68
P	pax - Zeitung der Friedensbewegung	45.688,84
	Perplex	45.688,84

	Politische Perspektiven	45.688,84
	Punt	45.688,84
	Put	91.377,68
R	Reformiertes Kirchenblatt	106.607,30
	Religionen unterwegs	45.688,84
	Rosa - Lila - Buschtrömmel	45.688,84
	Rundbrief der sudetendeutschen Jugend	45.688,84
S	Saat	137.066,52
	Schriftenreihe des Evang. Bundes	45.688,84
	Schulheft	76.148,07
	SE - Erziehung - Bildung - Kultur	45.688,84
	die seiten	45.688,84
	sic! - Forum für feminist. Gangarten	91.377,68
	Skug	45.688,84
	SOL	45.688,84
	Sozialarbeit in Österreich	45.688,84
	Spinnrad	45.688,84
	Sudetenpost	91.377,68
	Südtirol in Wort und Bild	45.688,84
	SWS - Rundschau	45.688,84
U	Ursache & Wirkung	45.688,84
V	VCÖ - Zeitung	45.688,84
	Veto	45.688,84
	Vorwärts	45.688,84
W	Weg	45.688,84
	Weg und Ziel	45.688,84
	Welt der Arbeit	60.918,45
	Das Wort	45.688,84

Z	Zebratl	45.688,84
	Zeit im Buch	45.688,84
	Zeitschrift für Sozialpsychologie	45.688,84
	Zeitzeichen	45.688,84
	Zukunft	137.066,52

	Summe:	6,944.703,69
		=====

Zu Frage 7:

Das „Weißbuch zur Presseförderung in Österreich“ wird im Laufe des Frühjahrs 1999 veröffentlicht werden.